Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

U/V/

FIs

Ou

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em:

Horário: ^ \ \
Rubrica:

INDICAÇÃO No  c^(^X /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Marlon de Oliveira Galvão da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIU, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a instalação de brinquedos e a construção de
um parquinho na EMEIEF "São Miguel".

JUSTIFICATIVA

A EMEIEF "São Miguel" atende crianças em idade escolar que necessitam de espaços
adequados para lazer, recreação e socialização. No entanto, a escola não dispõe atualmente
de brinquedos ou de um parquinho estruturado, o que limita as atividades pedagógicas
lúdicas e o desenvolvimento motor, cognitivo e social dos alimos.

A instalação de brinquedos e a construção de um parquinho seguro e apropriado contribuirão
significativamente para a qualidade do ambiente escolar, proporcionando mais bem-estar às
crianças e fortalecendo a integração da comunidade escolar.

Diante da importância desta demanda para o desenvolvimento integral dos estuda^^,
solicito ao Poder Executivo que avalie a viabilidade de atendimento a este pedido.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax- (27) 3752-1371 - 00831-0540 - http:y/\A/wv\/.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/09/OZ\2025/08/09\213\INDICAÇÃO EMEF SAO MIGUEL

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

flJ/Q

FIs

ÈC.V:VE

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de setembro de 2025;
7l^^^mancipação Política; 18" Legislatura.

DE OLIVEIRA GALVÃO
Vereador pelo PSB

Plenária Ordinária.

p. ,oa

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http-//www.r.mnv.es.Qov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/08/09\0000/00/00\213\Documento6